

Ustronie Morskie, 19 lutego 2018 r.

IK.271.2.2018

**ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA  
DO TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

**w przetargu nieograniczonym pn.  
„Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych  
z terenu Gminy Ustronie Morskie”**

W dniu 9 lutego br. wpłynęły do tut. urzędu zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w prowadzonym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na wyżej wymienione zadanie. Zamawiający udziela odpowiedzi jak niżej.

**Pytanie 1.** Dotyczy SIWZ Część II Pkt 1 Ppkt g

Czy Wykonawca każdorazowo ma zbierać worki oraz inne odpady zgromadzone wokół pojemników wystawione do odbioru przy nieruchomościach oraz przy dzwonach ulicznych przeznaczonych do selektywnej zbiórki odpadów (tzw. boki)?

**Odpowiedź.** W przypadku odbioru odpadów zgromadzonych przy nieruchomościach, odbiór zgodnie z pkt. II.3.Sposób świadczenia usługi ppkt. 23 i 28 Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia oraz pkt. II.4. Standard świadczenia usługi ppkt. 9, 11 i 12. W przypadku odbioru z dzwonów ulicznych należy postępować zgodnie z pkt. III. Odbiór i transport odpadów z pojemników ogólnodostępnych w ramach „gniazdowych” punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych ppkt. 2 i 6 SOPZ.

**Pytanie 2.** Dotyczy Załącznika nr 1 Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia Część II Pkt1.2, 1.3, 1.4

Czy Zamawiający dopuści 4-miesięczny okres przejściowy od podpisania umowy na wyposażenie nieruchomości w pojemniki opisane w Pkt 1.2, Pkt II 1.3, Pkt II 1.4?

Czy Zamawiający dopuści 6-tygodniowy okres przejściowy od podpisania umowy na wyposażenie nieruchomości w odpowiednie worki zgodne z przedmiotem Zamówienia?

**Odpowiedź.** Zamawiający nie przewiduje okresu przejściowego. W przypadku rozpoczęcia wyposażania aktywnych punktów odbioru odpadów w pojemniki lub worki w sposób ciągły i nieprzerwany od dnia rozpoczęcia świadczenia usługi, to warunek uznaje się za spełniony.

**Pytanie 3.** Dotyczy Załącznika nr 1 Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia Część II Pkt1.2, 1.3, 1.4

Czy Zamawiający dopuści 3-miesięczny okres przejściowy od podpisania umowy na wyposażenie nieruchomości w pojemniki opisane w Pkt 1.2, Pkt II 1.3, Pkt II 1.4?

Czy Zamawiający dopuści 3-tygodniowy okres przejściowy od podpisania umowy na wyposażenie nieruchomości w odpowiednie worki zgodne z przedmiotem Zamówienia?

**Odpowiedź.** Zamawiający nie przewiduje okresu przejściowego. W przypadku rozpoczęcia wyposażania aktywnych punktów odbioru odpadów w pojemniki lub worki w sposób ciągły i nieprzerwany od dnia rozpoczęcia świadczenia usługi, to warunek uznaje się za spełniony.

**Pytanie 4.** Dotyczy Załącznika nr 1 SOPZ Część II Pkt 3.9

Czy Wykonawca ma odbierać odpady zgromadzone z workach, które nie zostały dostarczone przez Wykonawcę?

**Odpowiedź.** Zgodnie z pkt. II.3. Sposób świadczenia usługi ppkt. 23 i 28 szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia oraz pkt. II.4. Standard świadczenia usługi ppkt. 9, 11 i 12.

**Pytanie 5.** Dotyczy Załącznika nr 1 SOPZ Część II Pkt 3.13a

Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek z Pkt II 3.13a, jeżeli Wykonawca odbierze wyłącznie pojemnik, w przypadku zmian w wykazie punktów odbioru odpadów?

**Odpowiedź.** W przypadku braku możliwości odbioru worka, warunek uznaje się za spełniony.

**Pytanie 6.** Czy Zamawiający dopuszcza okres przejściowy na oznaczenie pojemników napisami zgodnie z Wymogami Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2016 roku w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów?

**Odpowiedź.** Nie.

**Pytanie 7.** Dotyczy Załącznika nr 1 Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia Część III Pkt 3

Czy Zamawiający może określić max częstotliwość odbioru z dzwonów na podstawie zgłoszenia?

**Odpowiedź.** 2 razy w tygodniu.

**Pytanie 8.** Dotyczy załącznika nr 1 SOPZ Część IV Pkt 5

Czy zamawiający może podać lokalizacje wyznaczonych punktów selektywnego zbierania odpadów na terenie Gminy Ustronie Morskie?

**Odpowiedź.** Nr działki 492/8 obręb Ustronie Morskie (ul. Kołobrzaska), przy czym w trakcie trwania umowy możliwa jest zmiana lokalizacji ww. punktu, o której Wykonawca zostanie powiadomiony pisemnie.

**Pytanie 9.** Dotyczy Załącznika nr 1 SOPZ Część IX Pkt 7 oraz Pkt 8

Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę przez okres wykonywania usługi ponosić pełną odpowiedzialność za osiągnięcie odpowiednich poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia, odzysku określonych rodzajów odpadów oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazanych do składowania. Zapisy

w/w są niezgodne z obowiązującym prawem, gdyż zapisy art. 3b, art. 3c, art. 9e oraz art. 9g ustawy z dnia 13.09.1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U.2012 r.391 wraz z późniejszymi zmianami) wyraźnie opisuje podmioty zobowiązane do zapewnienia poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia, odzysku określonych rodzajów odpadów oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazanych do składowania.

Ustawodawca celowo zobowiązał Gminę (Zamawiającego) do osiągnięcia ww. poziomów recyklingu oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazanych do składowania, ponieważ przekazał instrumenty prawne, dzięki którym może reagować na niezgodnie z regulaminem zachowania właścicieli nieruchomości w zakresie gromadzenia odpadów komunalnych.

Wykonawca nie posiada żadnych instrumentów prawnych wobec właścicieli nieruchomości, a uzyskanie poziomów recyklingu oraz masy składowanych odpadów biodegradowalnych zgodnie z Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 29 maja 2012 r. w sprawie poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych oraz Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 25 maja 2012 r. w sprawie poziomów ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania oraz sposobu obliczania poziomu ograniczania masy tych odpadów rozporządzeni jest uzależnione tylko i wyłącznie od ilości i jakości prowadzonej segregacji.

Czy z związku z powyższym Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany przywołanych zapisów Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia oraz Projektu Umowy i prowadzenia sprawozdawczości wyłącznie w oparciu o wymagania zawarte w Ustawach i Rozporządzeniach.

**Odpowiedź.** Zamawiający nie dopuszcza zmiany przywołanych zapisów. Wykonawca ma wpływ na prawidłowy sposób prowadzenia gospodarki odpadami komunalnymi na terenie gminy, w tym na ilość i jakość prowadzonej segregacji, poprzez prawidłowe i rzetelne wykonywanie warunków zamówienia, w tym przestrzegania zapisów SOPZ w pkt. I. ppkt. 2.2., pkt. II.1. ppkt. 2, 3, 4 i 5, pkt. II.4. ppkt. 5, ze szczególnym uwzględnieniem zapisów SOPZ w pkt. II.3. ppkt. 28, 29 i 30, pkt. II.4. ppkt. 7, 9, 10 i 11, pkt. VI. ppkt. 4 i 5, pkt. VII. ppkt. 1), 3), pkt. VIII. ppkt. 4.

**Pytanie 10.** Czy zamawiający może określić liczbę wszystkich pojemników rozstawionych w punktach gromadzenia odpadów na dzień 1.03.2018r. z podziałem na frakcje? Lub czy Zamawiający może określić ilość pojemników w którą wyposaża PGO na dzień 01.03.2018r ?

**Odpowiedź.** Szacunkowa liczba pojemników, w którą Zamawiający wyposaża PGO na dzień 01.03.2018r. z podziałem na frakcje wynosi: 644szt. – poj. 120l na szkło, 646 szt. – poj. 120l na papier, 10szt. – poj. 240l na szkło, 11szt. – poj. 240l na papier, 5szt. – poj. 1100l na szkło, 10szt. – poj., 1100 l na papier. Zamawiający wyjaśnia, iż podane wartości określone zostały na podstawie danych zawartych w deklaracjach o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi złożonych i zarejestrowanych w gminnym systemie gospodarki do dnia 09.02.2018 roku i mogą ulec zmianie, na podstawie danych zawartych w nowych deklaracjach składanych do Urzędu.

**Pytanie 11.** Czy zamawiający może określić liczbę wszystkich pojemników rozstawionych w punktach gromadzenia odpadów w okresie sezonu letniego ( Lipiec – Sierpień ) z podziałem na frakcje? Lub czy Zamawiający może określić ilość pojemników w którą wyposaża PGO w okresie sezonu letniego ( Lipiec – Sierpień )?

**Odpowiedź.** Odpowiedź jak w pytaniu nr 10.

**Dokonane zmiany stanowią integralną część SIWZ.**

**Wykonawca zobowiązany jest uwzględnić wprowadzone zmiany podczas sporządzania oferty.**

**Pozostałe warunki SIWZ nie uległy zmianie.**

WÓJT GMINY  
*Jerzy K...*